

## WALIKOTA KOTA ADMINISTRASI JAKARTA UTARA

Nomor

Hal

: e-0443/HM.03.01

Jakarta,

7 Agustus 2023

Sifat

: Penting

Lampiran

: Himbauan

Kepada

Yth. 1. Ketua Maielis Ulama Indonesia Kota Administrasi Jakarta Utara

- 2. Ketua Dewan Masjid Indonesia Kota Administrasi Jakarta Utara
- 3. Ketua Lembaga Pengembangan Tilawatil Qur'an Kota Administrasi Jakarta Utara
- 4. Para Ketua Organisasi Islam dan Lembaga Islam Kota Administrasi Jakarta Utara

di

Jakarta

Berdasarkan kesepakatan bersama dalam rapat Tindak Lanjut Pelaksanaan Pemberantasan Buta Huruf Hijaiyah pada hari Selasa tanggal 18 Juli 2023 di Kantor Walikota Kota Administrasi Jakarta Utara, maka dalam rangka meningkatkan pemahaman baca dan tulis Al Qur'an sebagai bentuk ibadah kepada Allah SWT, dengan ini diberitahukan bahwa Walikota Kota Administrasi Jakarta Utara sudah melaksanakan Program Pemberantasan Buta Huruf Hijaiyah Bagi Lanjut Usia di Wilayah Kota Administrasi Jakarta Utara.

Sehubungan hal tersebut di atas, Saya mengajak kepada seluruh Organisasi Islam dan Masyarakat Islam Kota Administrasi Jakarta Utara untuk turut serta dalam pelaksanaan Pemberantasan Buta Huruf Hijaiyah Bagi Lanjut Usia di Wilayah Kota Administrasi Jakarta Utara dengan ketentuan sebagai berikut:

Ketua Maielis Ulama Indonesia Kota Administrasi Jakarta Utara agar mengkoordinir dan melaksanakan pembinaan kepada para Organisasi Islam untuk dapat menyelenggarakan Pemberantasan Buta Huruf Hijaiyah Bagi Lanjut Usia di Wilayah Kota Administrasi Jakarta Utara;

- Ketua Dewan Masjid Indonesia Kota Administrasi Jakarta Utara agar menginstruksikan kepada para Dewan Kemakmuran Masjid untuk melaksanakan Pemberantasan Buta Huruf Hijaiyah Bagi Lanjut Usia di Masjid dan Mushola masing-masing;
- Ketua Lembaga Pengembangan Tilawatil Qur'an Kota Administrasi Jakarta Utara agar menginstruksikan kepada jajarannya untuk melaksanakan Program Pemberantasan Buta Huruf Hijaiyah Lanjut Usia di Wilayah Kota Administrasi Jakarta Utara secara rutin kepada masyarakat;
- 4. Para Ketua Organisasi Islam dan Lembaga Islam agar melaksanakan pembinaan dan pembelajaran baca tulis Al Qur'an bagi anggotanya dan masyarakat sekitar.

Atas perhatian dan kerja sama Saudara, Saya ucapkan terima kasih.

Aministrasi Jakarta Utara,

Hakim, S.IP., M.Si.

4261991011001

## Tembusan:

- Wakil Walikota Kota Administrasi Jakarta Utara
- 2. Sekretaris Kota Administrasi Jakarta Utara